
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

         CITTA’ DI BUSCA 
                   P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  91 

 
 
OGGETTO: 
D.LGS. 114/1998, L.R. 28/199 E CIRCOLARE DEL 05.06.2024, PROT. N. 
178/AOO CTC REGIONE PIEMONTE - ASSESSORATO CULTURA, 
TURISMO E COMMERCIO - VENDITE DI FINE STAGIONE - D.G.R. 
12.12.2018, N.3-8048- FISSAZIONE DEL PERIODO PER L'ANNO 2024 

 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore otto e minuti dieci nella sala 

delle riunioni del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale; 

risultano presenti/assenti, alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto, i seguenti 

amministratori in carica: 

Cognome e Nome Presente 
  
1. DONADIO EZIO - Presidente  Sì 

2. AIMAR BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. CISMONDI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. ROSSO LUCIA MARIA ANGELA - Assessore  Sì 

5. BRESSI DIEGO - Assessore  Sì 

6. OLIVERO BRUNO LUIGI - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

  
1. PICCO ANDREA - Pro Sindaco Municipio di Valmala Sì 

 
Ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 97 comma 4 partecipa all’adunanza l’infrascritto Vice 

Segretario  Sig.  ARMANDO  Dr. Silvio il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor DONADIO EZIO Sindaco in qualità di 

Presidente ed a seduta aperta dispone per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al 
settore del Commercio a norma dell’articolo 4, comma 4, della Legge 15 marzo 1997 n. 59” ha 
stabilito i principi e le norme quadro che disciplinano l’attività del commercio sia in sede fissa sia 
su aree pubbliche; 

Rilevato che la Regione Piemonte ha dato attuazione al precitato decreto legislativo con propria 
Legge Regionale 12 novembre 1999 n. 28 “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio in 
Piemonte, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 114” e con la Deliberazione del 
Consiglio Regionale 29 ottobre 1999, n. 563-13414 “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del 
commercio in Piemonte, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 114”; 

Richiamata la D.G.R. del 12.12.2018 n. 3-8048; 

Valutato che la Regione Piemonte nel capo IV della Legge 28/99 ha trasferito ai Comuni le funzioni 
amministrative previste dall’articolo 15 del Decreto Legislativo n. 114/98 relativamente alla 
disciplina delle vendite straordinarie; 

Preso atto di quanto contenuto nella Circolare del 05.06.2024, prot. 178 /AOO CTC Regione 
Piemonte – Assessorato Cultura, Turismo e Commercio – comunicazione data di inizio delle 
vendite di fine stagione – saldi estivi anno 2024; 

Considerato che in conformità agli indirizzi approvati dalla Conferenza delle Regioni e delle 
Province Autonome, la data di inizio delle vendite di fine stagione per il prossimo periodo estivo, 
esclusivamente per l’anno 2024, decorrerà dal 06.07.2024; 

Preso atto che il Comune definisce la scansione temporale delle otto settimane di durata, anche non 
continuative; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabili dei Servizi interessati in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di che trattasi rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e 
s.m.i., attestando nel contempo, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la 
regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 
 

con votazione all’unanimità favorevole, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

-di formalizzare, per le motivazioni di cui in premessa, quanto previsto ai sensi dell’art. 14 della 
L.R. n. 28 del 12.11.1999 e della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome, fissando nel 
contempo il periodo dei saldi estivi come di seguito indicato: 
dal 06 luglio 2024 e proseguiranno per otto settimane consecutive. 

L’esercente è vincolato al rispetto delle scansioni così individuate.  

-Di affidare ai responsabili dei Servizi Comunali preposti, il compito di attuare quanto 
sopradisposto. 

-Di dichiarare, con votazione all’unanimità favorevole, palesemente espressa, immediatamente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

eseguibile la presente deliberazione, in relazione all’imminente svolgimento del carnevale, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
Ezio DONADIO 

 

IL VICE SEGRETARIO  
Firmato Digitalmente 

ARMANDO  Dr. Silvio 
 

 
 


